
 



8. Offene Stadtmeisterschaft Schweinfurt: 11.-14.06.1998

Pl. Name DWZ Verein 1 2 3 4 5 6 7 Punkte BHZ BuSum SBB
1 Kräußling,Andreas 2264 - 65 TV 1884 e.V. Marktheidenfeld 1 29 1 19 1 15 1  5 ½  2 1  6 ½  3 6,0 33,0 202,0 27,25
2 Hofstetter,Hans-Joachim,Dr. 2154 - 90 TV 1884 e.V. Marktheidenfeld 1 18 1 11 ½ 45 1 26 ½  1 1 16 1  6 6,0 29,5 198,5 25,25
3 Rink,Christian 2065 - 35 SF Sand 1 28 1 17 0  6 1 15 1 10 1  9 ½  1 5,5 31,5 202,5 23,50
4 Markert,Markus 1835 - 32 SK 1933 Bad Neustadt 1 40 0  5 1 36 ½ 17 + 45 1 32 1 13 5,5 24,5 186,5 17,50
5 Fischer,Emil 2196 - 38 SK Franken Schweinfurt 1 22 1  4 1 10 0  1 ½  7 1 25 ½ 12 5,0 33,0 190,5 22,25
6 Wiener,Horst 2001 - 37 SK Franken Schweinfurt 1 48 1 27 1  3 + 45 1  9 0  1 0  2 5,0 30,0 198,5 18,00
7 Neubauer,Jaroslaus 1991 - 36 SK Franken Schweinfurt 1 41 1 47 1 25 0  9 ½  5 ½ 17 1 20 5,0 25,5 193,0 16,50
8 Trice,Mark 1828 - 37 SC Turm 82 Schweinfurt 1 34 0 10 0 18 1 40 1 35 1 27 1 17 5,0 24,5 178,5 16,00
9 Kuhn,Norbert 2047 - 80 SV Würzburg von 1865 e.V. 1 42 1 12 1 16 1  7 0  6 0  3 ½ 11 4,5 31,0 189,5 18,25

10 Werner,Bernd-Michael 2122 -188 SC-HP Böbl.1975 e.V. 1 49 1  8 0  5 1 46 0  3 ½ 21 1 25 4,5 27,5 187,5 15,00
11 Edelmann,Klaus 1896 - 44 SC 1947 Bergrheinfeld 1 51 0  2 ½ 20 1 41 1 26 ½ 12 ½  9 4,5 26,5 180,0 14,00
12 Rotsch,Matthias 1828 - 53 SSV Burgkunstadt 1931 1 30 0  9 1 41 ½ 25 1 39 ½ 11 ½  5 4,5 26,0 190,5 15,00
13 Halbich,Anton 2043 - 13 SV 1919 Heidingsfeld 1 33 0 25 1 46 ½ 39 1 19 1 22 0  4 4,5 25,0 182,0 14,75
14 Schmid,Michael 1729 - 9 Spvgg.1933 Hambach e.V. ½ 23 0 46 1 43 ½ 20 1 24 ½ 15 1 33 4,5 24,0 170,5 15,50
15 Philippin,Otto 1769 - 48 SVG Vaihingen/Enz 1 50 1 21 0  1 0  3 1 34 ½ 14 ½ 16 4,0 28,5 185,0 12,75
16 Wunderer,Eckart 1842 - 66 SC 1926 Leimen 1 37 1 32 0  9 1 24 ½ 22 0  2 ½ 15 4,0 28,5 183,0 14,00
17 Dorst,Joachim 1751 - 54 SK 1933 Bad Neustadt 1 38 0  3 1 53 ½  4 1 27 ½  7 0  8 4,0 28,5 170,0 12,75
18 Dreßler,Matthias 1648 - 16 Spvgg.1933 Hambach e.V. 0  2 1 40 1  8 ½ 19 0 25 1 39 ½ 22 4,0 27,5 186,0 14,00
19 Brauner,Lucas 1880 - 26 SK 1933 Bad Neustadt 1 39 0  1 1 42 ½ 18 0 13 1 26 ½ 21 4,0 27,0 186,5 12,50
20 Feichtner,Erich 1931 - 28 SC 1893 Schweinfurt 0 32 1 37 ½ 11 ½ 14 1 36 1 23 0  7 4,0 27,0 170,5 14,50
21 Bebersdorf,Claus 2018 - 73 SK Franken Schweinfurt 1 31 0 15 0 26 1 33 1 29 ½ 10 ½ 19 4,0 26,0 174,0 14,25
22 Hassler,Guenther 1884 - 42 SC Güntersleben 0  5 1 51 1 33 1 32 ½ 16 0 13 ½ 18 4,0 25,0 184,0 11,50
23 Heerlein,Gerd 1726 - 56 SK 1933 Bad Neustadt ½ 14 ½ 35 ½ 27 ½ 34 1 30 0 20 1 32 4,0 24,5 172,0 13,50
24 Steinmetz,Rainer 1848 - 42 SC Maßbach 1951 1 53 0 45 1 28 0 16 0 14 1 47 1 35 4,0 20,5 169,5 9,50
25 Müller,Roland 1779 - 13 SC Bad Königshofen 1957 1 52 1 13 0  7 ½ 12 1 18 0  5 0 10 3,5 29,0 181,5 12,25
26 Thiel,Thomas 1497 - 15 SC Turm 82 Schweinfurt ½ 46 1 43 1 21 0  2 0 11 0 19 1 40 3,5 26,0 179,0 10,25
27 Patzer,Joachim 1802 - 61 SC 1893 Schweinfurt 1 36 0  6 ½ 23 1 47 0 17 0  8 1 44 3,5 25,5 169,5 9,50
28 Heller,Thomas 1561 - 4 SC Güntersleben 0  3 + 38 0 24 1 43 0 32 1 46 ½ 31 3,5 24,0 163,5 9,75
29 Benndorf,Peter 1717 - 10 SC 1893 Schweinfurt 0  1 0 39 1 49 1 44 0 21 ½ 34 1 43 3,5 22,5 166,5 8,50
30 Grueneschild,Hildegard 1370 -115 SU München e.V. 0 12 0 42 1 48 1 31 0 23 ½ 44 1 39 3,5 21,5 157,5 9,25
31 Popp,Dragan 1275 - 4 SF "Zeiler Turm" 0 21 1 50 0 39 0 30 1 53 1 36 ½ 28 3,5 19,0 160,0 7,25
32 Klingler,Stefan 1566 - 9 Sportbund Versbach e.V. 1 20 0 16 1 35 0 22 1 28 0  4 0 23 3,0 28,0 176,5 10,50
33 Meyer,Gustav 1571 - 7 SC 1893 Schweinfurt 0 13 1 52 0 22 0 21 1 38 1 48 0 14 3,0 23,5 156,0 6,50
34 Mohr,Reiner 1404 - 18 SK 1933 Bad Neustadt 0  8 1 49 ½ 47 ½ 23 0 15 ½ 29 ½ 41 3,0 23,0 162,5 8,00
35 Engelbrecht,Arno 1481 - 31 SC 1947 Bergrheinfeld ½ 43 ½ 23 0 32 1 50 0  8 1 37 0 24 3,0 23,0 158,0 7,75
36 Ruppel,Michael 1027 - 1 -- 0 27 1 48 0  4 1 53 0 20 0 31 + 49 3,0 21,5 155,5 5,00
37 Leonidov,Sergyei 1470 - 2 SC 1893 Schweinfurt 0 16 0 20 1 38 ½ 42 ½ 47 0 35 1 48 3,0 20,5 161,5 7,25
38 Bärwald,Konstantin 1103 - 2 SC 1893 Schweinfurt 0 17 - 28 0 37 1 51 0 33 1 54 1 47 3,0 18,0 151,5 4,50
39 Kriester,Roland 1446 - 4 SK Franken Schweinfurt 0 19 1 29 1 31 ½ 13 0 12 0 18 0 30 2,5 27,5 168,5 9,25
40 Rachor,Udo 1489 - 13 SC 1959 Obernau 0  4 0 18 1 52 0  8 ½ 50 1 42 0 26 2,5 23,5 160,0 4,75
41 Hegel,Pius 1550 - 10 Spvgg.1933 Hambach e.V. 0  7 1 54 0 12 0 11 0 44 1 51 ½ 34 2,5 22,0 151,5 4,00
42 Grünewald,Elmar 1540 - 3 SC Turm 82 Schweinfurt 0  9 1 30 0 19 ½ 37 0 46 0 40 1 50 2,5 21,5 168,0 6,50
43 Reinl,Fred 1821 - 29 SC 1947 Bergrheinfeld ½ 35 0 26 0 14 0 28 1 52 1 50 0 29 2,5 21,0 155,5 4,50
44 Hornung,Philipp 1623 - 5 SC 1893 Schweinfurt 0 45 0 53 1 51 0 29 1 41 ½ 30 0 27 2,5 18,0 157,5 5,75
45 Golda,Harald 2207 - 57 SF Sand 1 44 1 24 ½  2 -  6 -  4 - 52 2,5 27,0 165,0 9,50
46 Krenz,Dieter 1906 - 60 SC Kitzingen von 1905 ½ 26 1 14 0 13 0 10 1 42 0 28 2,5 25,5 175,0 8,75
47 Feichtner,Thorsten 1725 - 16 SC 1893 Schweinfurt 1 54 0  7 ½ 34 0 27 ½ 37 0 24 0 38 2,0 22,5 147,0 4,00
48 Heuberger,Josef 1525 - 56 SV 1919 Heidingsfeld 0  6 0 36 0 30 1 52 1 49 0 33 0 37 2,0 21,0 152,0 3,50
49 Glöckler,Jürgen 1574 - 27 SC Turm 82 Schweinfurt 0 10 0 34 0 29 1 54 0 48 1 53 - 36 2,0 18,0 150,0 2,00
50 Engelbrecht,Klaus 1256 - 26 SK 1933 Bad Neustadt 0 15 0 31 1 54 0 35 ½ 40 0 43 0 42 1,5 19,0 150,5 2,25
51 Brux,Jürgen 1437 - 9 DT Münnerstadt 0 11 0 22 0 44 0 38 ½ 54 0 41 + 53 1,5 18,5 144,0 1,50
52 Ludwig,Bernd 1325 - 2 SC Turm 82 Schweinfurt 0 25 0 33 0 40 0 48 0 43 + 45 ½ 54 1,5 17,0 159,0 3,00
53 Fehr,Wolfgang 1418 - 25 TSV 1876 Bad Kissingen 0 24 1 44 0 17 0 36 0 31 0 49 - 51 1,0 20,5 144,0 2,50
54 Förster,Michael 856 - 1 SC 1893 Schweinfurt 0 47 0 41 0 50 0 49 ½ 51 0 38 ½ 52 1,0 14,0 135,0 1,50



8. Offene Stadtmeisterschaft Schweinfurt: 11.-14.06.1998

Pl. Name ZPS DWZ alt Pu. / Sp. We Lstg. Niveau DWZ neu
1 Kräußling,Andreas 28401-073 2264 - 65 6,0 / 7 5.675 2325 1969 2271 - 66
2 Hofstetter,Hans-Joachim,Dr. 28401-000 2154 - 90 6,0 / 7 5.028 2330 1950 2175 - 91
3 Rink,Christian 28319-054 2065 - 35 5,5 / 7 4.458 2225 1931 2089 - 36
4 Markert,Markus 28326-022 1835 - 32 4,5 / 6 3.647 2025 1716 1856 - 33
5 Fischer,Emil 28312-175 2196 - 38 5,0 / 7 5.371 2140 1958 2188 - 39
6 Wiener,Horst 28312-188 2001 - 37 4,0 / 6 3.028 2154 1976 2023 - 38
7 Neubauer,Jaroslaus 28312-126 1991 - 36 5,0 / 7 4.583 2051 1854 2000 - 37
8 Trice,Mark 28370-080 1828 - 37 5,0 / 7 4.577 1890 1702 1838 - 38
9 Kuhn,Norbert 28402-250 2047 - 80 4,5 / 7 4.831 2006 1880 2040 - 81

10 Werner,Bernd-Michael C0505-109 2122 -188 4,5 / 7 5.109 2038 1909 2109 -189
11 Edelmann,Klaus 28350-032 1896 - 44 4,5 / 7 4.004 1965 1820 1907 - 45
12 Rotsch,Matthias 25601-059 1828 - 53 4,5 / 7 3.986 1912 1755 1840 - 54
13 Halbich,Anton 28411-156 2043 - 13 4,5 / 7 5.646 1885 1757 2018 - 14
14 Schmid,Michael 28360-089 1729 - 9 4,5 / 7 2.873 1910 1796 1779 - 10
15 Philippin,Otto C0633-181 1769 - 48 4,0 / 7 2.999 1922 1827 1794 - 49
16 Wunderer,Eckart 10211-076 1842 - 66 4,0 / 7 3.645 1890 1820 1850 - 67
17 Dorst,Joachim 28326-009 1751 - 54 4,0 / 7 3.334 1843 1756 1768 - 55
18 Dreßler,Matthias 28360-105 1648 - 16 4,0 / 7 2.504 1849 1780 1689 - 17
19 Brauner,Lucas 28326-092 1880 - 26 4,0 / 7 3.921 1892 1822 1882 - 27
20 Feichtner,Erich 28310-138 1931 - 28 4,0 / 7 5.335 1736 1661 1901 - 29
21 Bebersdorf,Claus 28312-002 2018 - 73 4,0 / 7 5.442 1807 1732 1987 - 74
22 Haßler,Günther 28407-006 1884 - 42 4,0 / 7 4.458 1814 1758 1874 - 43
23 Heerlein,Gerd 28326-065 1726 - 56 4,0 / 7 4.190 1703 1642 1721 - 57
24 Steinmetz,Rainer 28303-076 1848 - 42 4,0 / 7 4.625 1758 1709 1833 - 43
25 Müller,Roland 28308-053 1779 - 13 3,5 / 7 2.640 1909 1879 1801 - 14
26 Thiel,Thomas 28370-074 1497 - 15 3,5 / 7 0.921 1890 1881 1573 - 16
27 Patzer,Joachim 28310-028 1802 - 61 3,5 / 7 4.200 1715 1701 1785 - 62
28 Heller,Thomas 28407-011 1561 - 4 2,5 / 6 1.819 1686 1747 1582 - 5
29 Benndorf,Peter 28310-091 1717 - 10 3,5 / 7 3.319 1743 1766 1722 - 11
30 Grüneschild,Hildegard 22028-249 1370 -115 3,5 / 7 1.935 1567 1566 1418 -116
31 Popp,Dragan 28353-048 1275 - 4 3,5 / 7 2.163 1444 1474 1318 - 5
32 Klingler,Stefan 28464-070 1566 - 9 3,0 / 7 1.975 1697 1751 1595 - 10
33 Meyer,Gustav 28310-136 1571 - 7 3,0 / 7 2.676 1623 1697 1580 - 8
34 Mohr,Reiner 28326-131 1404 - 18 3,0 / 7 1.131 1645 1698 1462 - 19
35 Engelbrecht,Arno 28350-031 1481 - 31 3,0 / 7 2.200 1592 1645 1505 - 32
36 Ruppel,Michael I2800-024 1027 - 1 2,0 / 6 0.312 1466 1631 1111 - 2
37 Leonidov,Sergyei 28310-145 1470 - 2 3,0 / 7 2.296 1562 1629 1503 - 3
38 Bärwald,Konstantin 28310-137 1103 - 2 3,0 / 6 1.099 1513 1468 1198 - 3
39 Kriester,Roland 28312-204 1446 - 4 2,5 / 7 1.907 1544 1680 1464 - 5
40 Rachor,Udo 28127-044 1489 - 13 2,5 / 7 2.597 1475 1603 1486 - 14
41 Hegel,Pius 28360-091 1550 - 10 2,5 / 7 2.784 1502 1607 1542 - 11
42 Grünewald,Elmar 28370-085 1540 - 3 2,5 / 7 2.988 1463 1631 1522 - 4
43 Reinl,Fred 28350-001 1821 - 29 2,5 / 7 5.455 1427 1552 1749 - 30
44 Hornung,Philipp 28310-122 1623 - 5 2,5 / 7 3.579 1475 1643 1578 - 6
45 Golda,Harald 28319-055 2207 - 57 2,5 / 3 2.453 0 1875 2208 - 58
46 Krenz,Dieter 28406-137 1906 - 60 2,5 / 6 3.719 1713 1798 1877 - 61
47 Feichtner,Thorsten 28310-121 1725 - 16 2,0 / 7 4.265 1337 1563 1639 - 17
48 Heuberger,Josef 28411-115 1525 - 56 2,0 / 7 3.790 1293 1509 1472 - 57
49 Glöckler,Jürgen 28370-035 1574 - 27 2,0 / 6 3.043 1373 1543 1543 - 28
50 Engelbrecht,Klaus 28326-121 1256 - 26 1,5 / 7 2.028 1145 1462 1238 - 27
51 Brux,Jürgen 28365-047 1437 - 9 0,5 / 6 2.302 831 1528 1379 - 10
52 Ludwig,Bernd 28370-086 1325 - 2 0,5 / 6 1.758 841 1507 1262 - 3
53 Fehr,Wolfgang 28322-080 1418 - 25 1,0 / 6 2.123 1195 1554 1382 - 26
54 Förster,Michael 28310-139 0856 - 1 1,0 / 7 0.200 1116 1460 0894 - 2

Datei 9824-280-T13 erstellt am 28.06.1998, 12:38 Uhr  
Turnierende: 14.06.1998 | Auswerter: Werner Zschunke  
Zuletzt berechnet am 04.01.1999, 20:28 Uhr
Zuletzt geändert am 19.03.2003, 20:18 Uhr  
Weitere Auswerter: rz,hipo
Veranstalter: SK 1893 Schweinfurt
Schiedsrichter: Rainer Dittmann, SK Franken Schweinfurt



 
 
Schweinfurter Tagblatt, 20.06.1998 
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